
   

   

   
      Unione Europea Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 Fondo Sociale Europeo Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

 Ambito Territoriale Cosenza 1  

 Istituto Comprensivo Cosenza III “Roberta Lanzino” Dipartimento Turismo e Beni Culturali 

 Via Negroni,5 – Cosenza Istruzione e Cultura 

 Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  

 
Prot.5767U/II.11                                                                                      Cosenza, 02/10/2024 

 

OGGETTO: Nomina commissione elettorale per elezioni consiglio di istituto triennio 2024 – 2027 e 

prima convocazione  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/5/1974; 

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 215 del 15/7/1991; 

CONSIDERATO che il Consigli d’Istituto è giunto alla scadenza triennale delle sue funzioni; 

VISTA la necessità di Istituire la Commissione Elettorale 

VISTA la disponibilità degli interessati 

DECRETA 

 

La Commissione Elettorale d’Istituto per le elezioni ELEZIONI CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 24- 25 

NOVEMBRE 2024 TRIENNIO 2024 – 2027 

 

Dirigente Scolastico: prof.ssa Marina Del Sordo 

Componente Docente: Floridana Passarelli 

Componente Docente: Laura Rende  

Componente ATA: Antonella Tavolaro 

Componente Genitore: Rosa Tucci  

Componente Genitore: Bruna Costa  

 

Ai sensi l’art. 24 dell’O.M. n. 215 del 15/7/1991, la Commissione Elettorale di Istituto si insedia il giorno 

immediatamente successivo alla data di costituzione e di questa operazione viene redatto verbale pertanto 

contestualmente 

CONVOCA 

 

la Commissione Elettorale sopra nominata per il giorno 03 Ottobre  alle ore 14.30 nell’ufficio di Presidenza      

della Scuola Secondaria di primo grado N. Misasi ai fini dell’insediamento. 

La Commissione Elettorale d’Istituto procede ai seguenti principali adempimenti, secondo tempistica data in 

calce riportata : 

1. scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento; 

2. acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito 

dal dirigente scolastico; 

3. formazione degli elenchi degli elettori; 

4. esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli elenchi; 

5. affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio; 

6. definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori; 

7. rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato attivo e 

passivo per la componente a cui la lista si riferisce; 

8. acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni 

scolastiche; 

9. nomina dei presidenti di seggio; 

10. organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio; 

11. raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in relazione alla 

singola istituzione scolastica; 



   

   

   
      Unione Europea Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 Fondo Sociale Europeo Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

 Ambito Territoriale Cosenza 1  

 Istituto Comprensivo Cosenza III “Roberta Lanzino” Dipartimento Turismo e Beni Culturali 

 Via Negroni,5 – Cosenza Istruzione e Cultura 

 Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  

 
12. redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati; 

13. comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica certificata; 

14. deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la 

segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 

Ai sensi dell’art. 39 co. 2 dell’OM n. 215/91-Elezioni OO.CC. il personale che fa parte della commissione è 

esonerato dal servizio per l’espletamento delle funzioni inerenti ai compiti della commissione e la suddetta                                             

attività non dà luogo a trattamento economico 

 La commissione elettorale di Istituto si insedia il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione 

e di questa operazione viene redatto verbale. 

La trasmissione del presente decreto ai componenti  la commissione.  

L’archiviazione del presente decreto agli Atti della scuola. 

                                                                  

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marina Del Sordo 
documento firmato digitalmente ai sensi e per 

gli effetti del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 



                      
   

   

   
      Unione Europea Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 Fondo Sociale Europeo Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

 Ambito Territoriale Cosenza 1  

 Istituto Comprensivo Cosenza III “Roberta Lanzino” Dipartimento Turismo e Beni Culturali 

 Via Negroni,5 – Cosenza Istruzione e Cultura 

 Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  
 

Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 – 
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. 

csic898008@istruzione.it Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.edu.it 

 

 


